



QUALITY & RELIABILITY-ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΒΕΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 26926/06/Β/92/83, Διεύθυνση έδρα εταιρείας: Κονίτσης 11β, 15125, Μαρούσι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 31/12/2010 - ΧΡΗΣΗ 01/01/2010 - 31/12/2010

(Δημοσιευμένα βάση του Ν.2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας QUALITY & RELIABILITY Α.Ε. και των ενοποιημένων στοιχείων του Ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια υπηρεσία:	Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας, Διεύθυνση Α.Ε. & Πίστωσης
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	22/3/2011
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Ανδρέας Τσαμάκης- Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ 17101
Ελεγκτική εταιρεία:	ΒΔΟ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε. Α.Μ. 111
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	ΜΕ ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ
Δ/νση διαδικτύου εταιρείας:	www.qnr.com.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Παναγιώτης Πασαλαδάκης, Πρόεδρος Δ.Σ. Θεόδωρος Καραγιάννης, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. Νικόλαος Πασαλαδάκης, Διευθύνων Σύμβουλος Κων/νος Μηλάθρας, Μη Εκτελεστικό Μέλος Λάμπρος Καρατάσιος, Μη Εκτελεστικό Μέλος Γεώργιος Σταθάκος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος Γιάννης Καθαντζάκης, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	90.826,04	95.434,92	90.826,04	95.434,92
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	969.770,69	967.633,38	1.034.368,62	1.028.909,68
Αποθέματα	190.944,59	76.178,10	190.944,59	76.178,10
Απατήσεις από πελάτες	3.351.667,34	3.962.996,58	3.347.865,05	3.927.943,85
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.346.673,63	9.346.895,29	7.409.379,49	9.427.521,37
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	1.187.671,81	2.060.327,03	1.187.671,81	2.060.327,03
Ομάδα στοιχείων διακοπειών δραστηριότητας	36.442,81	39.108,62	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	13.173.996,91	16.548.573,92	13.261.055,60	16.616.314,95

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009
Μετοχικό κεφάλαιο	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-3.910.135,46	-2.233.324,62	-3.683.463,82	-2.020.119,51
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	8.942.070,94	10.618.881,78	9.168.742,58	10.832.086,89
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	-33.103,75	-25.007,45	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	8.908.967,19	10.593.874,33	9.168.742,58	10.832.086,89
Προβλέψεις /λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	958.365,20	511.279,35	958.241,20	511.217,35
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.087.279,43	1.198.367,84	1.087.279,43	1.198.367,84
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.133.581,16	4.173.480,47	2.034.111,67	4.061.962,15
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	12.680,72	12.680,72	12.680,72	12.680,72
Ομάδα στοιχείων διακοπειών δραστηριότητας	73.123,21	58.891,21	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	4.265.029,72	5.954.699,59	4.092.313,02	5.784.228,06
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	13.173.996,91	16.548.573,92	13.261.055,60	16.616.314,95

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009
Έμμεση μέθοδος	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-1.592.091,27	-99.554,74	-1.587.426,25	5.917,15
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-16.897,81	-25.615,61	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	39.414,86	73.816,93	39.414,86	73.816,93
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	936.985,85	421.532,20	936.923,85	421.594,20
Αποτελέσματα (έσοδα & έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	125.957,75	-60.143,15	125.957,75	-60.137,01
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	99.075,71	339.131,61	97.603,58	277.820,77
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές ρογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-114.766,49	-16.654,19	-114.766,49	-16.654,18
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	128.673,52	5.776.564,58	106.710,38	5.742.159,97
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-2.208.544,35	-2.820.362,55	-2.213.393,33	-2.618.005,41
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-99.075,71	-339.131,61	-97.603,58	-277.820,77
Καταβεβλημένοι φόροι	110.767,85	208.722,34	110.767,85	208.858,04
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-2.665,81	1.061,72	0,00	0,00
Σύνολο εισρών (εκρών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.593.165,90	3.459.367,53	-2.595.811,38	3.757.549,69
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	203.321,63	0,00	200.000,00	0,00
Αγορά ενσώματων άυλων παγίων στοιχείων	-34.805,98	-58.717,61	-34.805,98	-58.717,61
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	56.797,47	60.143,15	56.797,47	60.137,01
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισρών / (εκρών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	225.313,12	1.425,54	221.991,49	1.419,40
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,02	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-111.088,42	-69.647,77	-111.088,41	-69.647,76
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεοπίσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισρών / (εκρών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-111.088,40	-69.647,77	-111.088,41	-69.647,76
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-2.478.941,18	3.391.145,30	-2.484.908,30	3.689.321,33
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>7.451.255,12</u>	<u>4.060.109,82</u>	<u>7.405.049,27</u>	<u>3.715.727,94</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>4.972.313,94</u>	<u>7.451.255,12</u>	<u>4.920.140,97</u>	<u>7.405.049,27</u>

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Α 055084

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 573797

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 070600

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΕΡΠΕΤΣΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 066189

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Σύνολο	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες		
	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2009		
Κύκλος εργασιών	3.589.996,38	0,00	3.589.996,38	8.466.279,51	15.386,81	8.481.666,32
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	588.082,72	0,00	588.082,72	1.747.417,58	15.386,81	1.762.804,39
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρημ/κών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-846.687,13	-16.897,81	-863.584,94	297.651,21	-25.605,61	272.047,60
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	-1.592.091,27	-16.897,81	-1.608.989,08	-99.554,74	-25.615,61	-125.170,35
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.668.009,33	-16.897,81	-1.684.907,14	-327.830,67	-25.615,61	-353.446,28
Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.668.192,96	-8.617,88	-1.676.810,84	-315.497,57	-12.163,58	-327.661,15
Δικαιώματα μειοψηφίας	183,63	-8.279,93	-8.096,30	-12.333,10	-13.452,03	-25.785,13
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-1.668.009,33	-16.897,81	-1.684.907,14	-327.830,67	-25.615,61	-353.446,28
Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.668.192,96	-8.617,88	-1.676.810,84	-315.497,57	-12.163,58	-327.661,15
Δικαιώματα μειοψηφίας	183,63	-8.279,93	-8.096,30	-12.333,10	-13.452,03	-25.785,13
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή -βασικά (σε ευρώ)	-0,2440	-0,0013	-0,2453	-0,0116	-0,0004	-0,0120
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτ/των και συνολικών αποβέσεων	-807.272,27	-16.897,81	-824.170,08	371.468,14	-25.603,61	345.864,53

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2009
Κύκλος εργασιών	3.589.996,38	8.439.533,45	3.589.996,38	8.439.533,45
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	588.082,72	1.748.880,83	588.082,72	1.748.880,83
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτ/των	-843.494,25	341.830,41	-843.494,25	341.830,41
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	-1.587.426,25	5.917,15	-1.587.426,25	5.917,15
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.663.344,31	-222.358,78	-1.663.344,31	-222.358,78
Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.663.344,31	-222.358,78	-1.663.344,31	-222.358,78
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-1.663.344,31	-222.358,78	-1.663.344,31	-222.358,78
Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.663.344,31	-222.358,78	-1.663.344,31	-222.358,78
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	-0,2433	-0,0081	-0,2433	-0,0081
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	-804.079,39	415.647,34	-804.079,39	415.647,34

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	10.593.874,33	10.947.320,61	10.832.086,89	11.054.445,67
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-1.684.907,14	-353.446,28	-1.663.344,31	-222.358,78
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2010 και 31.12.2009 αντίστοιχα)	8.908.967,19	10.593.874,33	9.168.742,58	10.832.086,89

ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΟΗΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ	ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
					ΕΝΟΠΙΟΗΣΗΣ
INTERNET STORE Α.Ε.	ΜΑΡΟΥΣΙ	45,00%	ΟΛΙΚΗ	01/09/2007-31/12/2010	
DIGITAL BANK Α.Ε.	ΑΘΗΝΑ	51,00%	ΟΛΙΚΗ	30/06/2007-31/12/2010	
QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL S.A.	ΛΟΥΞ/ΡΓΟ	70,00%	ΟΛΙΚΗ	2010	
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2010	
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	54,51%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2010	
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ - QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - COMPUTER SOLUTIONS ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	8,70%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2010	
QUALITY & RELIABILITY INVESTMENTS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2010	
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ					
ΚΑΙ PC SYSTEMS ΑΕ ΕΡΓΟ PORTAL ΟΔΥΣΣΕΑΣ-ΟΠΕΠ	ΕΛΛΑΔΑ	78,15%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	12/06/2007-31/12/2010	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι συναλλαγές (για την χρήση 01.01.2010-31.12.2010) και τα υπόλοιπα (την 31.12.2010) του Ομίλου και της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είχαν ως εξής:
- | | 31/12/2010 (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) | |
|--|--------------------------------------|------------|
| | ΟΜΙΛΟΣ | ΕΤΑΙΡΕΙΑ |
| ΕΣΟΔΑ | 21.215,17 | 2.021,60 |
| ΕΞΟΔΑ | 0,00 | 92.000,00 |
| ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ | 488.112,61 | 837.479,35 |
| ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | 11.861,47 | 11.861,47 |
| ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΚΑΙ ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ, ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ | | |